⁴ M. CLXXI.] post hunc numerum lacuna duarum fere linearum in codice deprehenditur.

⁵ doloroso] *doloroso cod.* Mons dolorosus i. e. Striueling, Stirling. V. *Evv. Nordh.* p. II.

⁶ concordatur] ecclesia Cantuariensis per duos cardinales in Franciam missos reconciliata est et paci reddita *Chron. Mailr.* p. 172. Cf. *Roger. de Wend.* 2, 366 sqq.

⁷ adiit ferro et igne] rex Scottorum Willelmus . . . uillis compluribus suc-

censis, mulieribus et paruulis interfectis, praedam impretriabilem congregauit. Ad propulsandam ergo tantam iniuriam magnates Angliae occurrentes regem Scottorum ad sua redire compulerunt, qui eius uestigia insequentes totum Lodenesium incendio tradiderunt; quicquid extra muros reperiunt Anglis cessit in praedam; et sic, ad instantiam regis Scottorum, datis usque ad festum Hilarii induciis, magnates Angliae cum uictoria remearunt *Roger de Wend.* 2, 373.

⁸ iterum] Willielmus, rex Scotiae, rursus exercitum Alnewic direxit, immo ipse duxit, multos fugauit, multos prostrauit. . . mane facto Willielmus apud Alnewic capitur et ad Richemund cum moerore ducitur et in custodia ad tempus ibi reseruatur. Postquam autem regi Angliae res innotuit, ipsius imperio in Normanniam transponitur et in turri de Faleisio thesaurus desiderabilis seruandus reponitur *Chron. de Mailr.*

⁹ inuito] finito *cod.*

¹⁰ secundo] *tertio Idus Iunii (1. Iulii), feria sexta Rog. de Wend.* 2, 378. sexta Sabbati *Willelm. Paruus* l. 2., cap. 23., quod agit „de captione regis Scottorum.“

- die sabbati apud Alnewich captus est. Iunior rex Henricus cum patre et Willelmus rex Scotiae et rex Franciae concordauerunt.¹
- Reges concordant.
A. 1175. Will. in patriam redit. M. CLXXV. Rex Willelmus mense Februario concordatus repatriauit² et in mense Augusto rex cum suis ad Eboracum regi Angliae occurrit. Episcopus de Glasgau Iocelinus³ consecratur. — A. 1176. M. CLXXVI.⁴
- Iocelin. ep. Glasg. consecratur. — A. 1176. M. CLXXVII. Viuianus⁵ cardinalis uenit Scotiam et uisitauit Hiberniam.
- A. 1177. Viuianus cardin. uisitauit Scot. et Hibern.
A. 1178. Viuianus de Hibern. redux. concil. tenuit apud Castell. Puell. Walter. dapifer ob. M. CLXXVIII. de Hibernia rediit Viuianus Scotiam et concilium tenuit apud Castellum Puellarum et post(ea) rediit Romam.
- A. 1179. ob. Ricard. ep. Dunk. et Ricard. ep. S. Andr. M. CLXXIX. Ricardus,⁷ episcopus de Dunkelde, obiit in Quadragesima et post in aestate obiit Ricardus, episcopus Sancti Andreae. De electione Iohannis⁸ et consecratione Hu(gonis)⁹ fit scisma.
- Schisma. fit scisma.
A. 1180. Alexis legatus. M. CLXXX. Alexis¹⁰ legatus de Roma uenit et, eo mediante,